
 

COMUNE di BRAONE 
PROVINCIA di BRESCIA 

 

 

ORDINANZA n. 24 del 08/08/2024 
 

CHIUSURA SENTIERO PIAZZE-FOPPE 

 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che nella notte tra il 28 ed il 29 luglio 2024 si sono verificati violenti nubifragi che hanno 
comportato il trasporto a valle di notevoli quantità di materiale lungo l’asta del Torrente Pallobia nelle località 
montane di Piazze, Scalassone e Foppe; 
 
VERIFICATO che sulla base dei sopralluoghi effettuati dal tecnico comunale risulta evidente che il violento 
nubifragio ha causato l’impraticabilità del sentiero che collega la località Piazze con la località Foppe di sotto; 
 
RITENUTO quindi necessario provvedere a vietare il transito lungo il sentiero che collega la località Piazze con 
la località Foppe di sotto al fine di salvaguardare l’incolumità delle persone; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

O R D I N A 

 

LA CHIUSURA DEL SENTIERO PIAZZE-FOPPE A FAR DATA DA OGGI E FINO AL 
RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI PRATICABILITÀ IN SICUREZZA. 

 

DISPONE 

 
La trasmissione della presente ordinanza: 
 

- Al messo comunale per l’affissione all’albo pretorio; 

- Ai Carabinieri Forestali Comando Stazione di Breno (BS) tramite PEC: fbs43174@pec.carabinieri.it; 

- Alla Stazione dell’Arma dei Carabinieri di Breno tramite PEC: tbs22646@pec.carabinieri.it; 

- Al Consorzio Forestale Pizzo Badile: certificata@pec.cfpizzobadile.it; 

- Al Prefetto di Brescia tramite PEC: entilocali.prefbs@pec.interno.it; 
 
 
 

Il Sindaco 
Ing. Sergio Mattioli 

(firmato digitalmente) 

mailto:fbs43174@pec.carabinieri.it
mailto:tbs22646@pec.carabinieri.it
mailto:certificata@pec.cfpizzobadile.it
mailto:entilocali.prefbs@pec.interno.it

